
 

 

UCHWAŁA NR LI/375/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JEŻOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXIV/154/2016 Rady Gminy Jeżów z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 5519); 

2) uchwała nr XXX/189/2017 Rady Gminy Jeżów z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2017 r. poz. 2656); 

3) uchwała nr XLV/314/2022 Rady Gminy Jeżów z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie zmiany nazwy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie oraz zmiany statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. 

poz.7642). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jeżowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Michał Matysiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 5164



Załącznik do uchwały Nr LI/375/2023 

Rady Miejskiej w Jeżowie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

STATUT Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżowie, zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” został 

utworzony na mocy Uchwały Nr XI/48/90 Rady Gminy Jeżów z dnia 5 kwietnia 1990 r. w sprawie powołania 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżowie i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

11) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

14) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

15) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

16) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz aktów 

wykonawczych do tej ustawy; 

17) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

18) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

19) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

20) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

21) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

22) ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

23) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

24) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5164



25) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

26) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

27) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

28) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

29) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

30) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy; 

31) uchwał Rady Miejskiej w Jeżowie, 

32) innych przepisów prawnych mających zastosowanie do działalności Ośrodka; 

33) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Jeżów, działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Jeżowa. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Jeżów. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Jeżowie ul. Kwiatowa 1. 

5. Ośrodek używa dwóch pieczęci o brzmieniu: 

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

95-047 Jeżów, ul. Kwiatowa 1 

woj. łódzkie 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

95-047 Jeżów, ul. Kwiatowa 1 

tel./fax 46 875 53 93 

NIP 833-12-92-029, REGON 005280754 

pow. brzeziński 

woj. łódzkie 

§ 3. Misją Ośrodka jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Jeżów, za szczególnym 

uwzględnieniem osób wykluczonych społecznie i zagrożonych takim wykluczeniem. 

§ 4. Wizja Ośrodka: 

Ośrodek to przyjazna instytucja, profesjonalnie świadcząca usługi, tworząca spójny system pomocy socjalnej 

na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Jeżów. 

Rozdział 2 

Zakres działania i zadania 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym i innych zadań własnych wymienionych ustawie o pomocy społecznej oraz zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania w zakresie pomocy społecznej ze środków budżetowych rządowych 

i samorządowych. 

§ 6. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

1) Podejmowanie przedsięwzięć i wspieranie działalności w zakresie pomocy społecznej i socjalnej; 

2) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom i rodzinom, które znalazły się w trudnych sytuacjach życiowych 

i umożliwienie im życia w godnych warunkach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5164



3) Podejmowanie działań umożliwiającym osobom i rodzinom osiągnięcie samodzielności życiowej 

i integracji ze środowiskiem lokalnym; 

4) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

5) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z zakresu 

pomocy społecznej; 

6) Wykonywanie innych zadań wynikających z programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych. 

§ 7. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków 

pozabudżetowych oraz inne programy pomocowe a także otrzymać pomoc rzeczową z innych źródeł zgodnie 

z przepisami prawa. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie ośrodkiem 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka.  

2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Kierownika Ośrodka  zatrudnia Burmistrz Jeżowa. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

wszystkich osób zatrudnionych w Ośrodku. 

5. Obowiązki i uprawnienia pracowników Ośrodka określają zakresy obowiązków, odpowiedzialności 

i uprawnień pracowników. 

6. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny 

wprowadzony zarządzeniem Kierownika Ośrodka. 

7. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają 

w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

8. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa Regulamin ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

9. W razie nieobecności Kierownika Ośrodka zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem 

przejmuje pracownik wyznaczony przez Kierownika Ośrodka. 

10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Jeżowie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Jeżów i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

przewidzianych dla samorządowych jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik. 

4. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

5. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe na działalność statutową z innych źródeł, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5164


		2023-06-21T12:06:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




